
 
 

 

 
Администрация Кирсановского района  

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31.12.2019                                       г. Кирсанов               № 956 
 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Кирсановского района  
«Социальная поддержка граждан на 2014-2024 годы» 

 
 
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации администрация 
района постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского района 
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2024 годы (далее – 
муниципальная программа района), утвержденную постановлением 
администрации района от 11.11.2013 № 1235 (с изменениями от 19.02. 2014 
г., 28.11.2014 г., 30.12.2014 г., 3.07.2015 г., 23.07.2015 г., 30.10. 2015 г., 
27.11.2015 г., 24 12.2015 г, 30.12.2015, 24.03.2016 г.,11.07.2016 г, 02.08.2016 
г.,01.09.2016 г.,30.11.2016 г..23.12.2016 г.,30.12.2016, г.10.05.2017 г., 
02.10.2017 г., 28.11.2017 г., 29.01.2018,  04.04.2018 г., 09.08.2018 г., 
05.12.2018, 29.12.2018, 08.05.2019, 03.12.2019) следующие изменения:  

1.1. В подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан», «Совершенствование социальной поддержки семьи и 
детей» внести следующие изменения: 

 
Наименование 
мероприятия 

2019 2020 2021 2022

Муниципальная программа 
Кирсановского района Тамбовской 
области "Социальная поддержка 
граждан" на 2014-2024 годы 

5 542,7 7 749,8 7 749,8 7 749,8 



 
 

 

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан" 

1 044,4 901,9 901,9 901,9 

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан по льготному проезду 
в общественном транспорте" 

1 024,3 891,9 891,9 891,9 

Предоставление льготного проезда в 
общественном транспорте для отдельных 
категорий граждан 

1 024,3 891,9 891,9 891,9 

Основное мероприятие "Дополнительные 
меры социальной поддержки отдельным 
категориям граждан" 

20,1 10,0 10,0 10,0 

Предоставление бесплатного проезда 
категориям лиц, предусмотренных 
Законом Тамбовской области от 1 июня 
2009 года № 533-З "О дополнительных 
мерах социальной поддержки инвалидов 
и участников Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов, бывших 
несовершеннолетних узников 
концлагерей, гетто и других мест 
принудительного содержания, созданных 
фашистами и их союзниками в период 
второй мировой войны, и лиц, 
награжденных знаком "Жителю 
блокадного Ленинграда" 

20,1 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма "Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей" 

4 498,3 6 847,9 6 847,9 6 847,9 

Основное мероприятий "Организация 
отдыха и оздоровления детей" 

4 378,3 1 542,0 1 542,0 1 542,0 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время в зимний период 

24,0 20,0 20,0 20,0 



 
 

 

Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части 
предоставления скидки по оплате за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 

958,4 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части 
предоставления бесплатного питания 
обучающимся в образовательных 
организациях 

1 902,4 0,0 0,0 0,0 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время 

1493,5
 

1522
 

1522 
 

1522
 

Основное мероприятий "Оказание 
социальной поддержки многодетным 
семьям" 

120,0 5 305,9 5 305,9 5 305,9 

Предоставление бесплатного проезда для 
обучающихся в образовательных 
организациях и организациях 
профессионального образования в 
соответствии с Законом Тамбовской 
области от 26.05.2011 № 11-З "О 
социальной поддержке многодетных 
семей в Тамбовской области" 

120,0 1 519,2 1 519,2 1 519,2 

Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части 
предоставления скидки по оплате за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 

0,0 1 378,1 1 378,1 1 378,1 

Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей в части 
предоставления бесплатного питания 
обучающимся в образовательных 
организациях 

0,0 2 408,6 2 408,6 2 408,6 

1.2.  Приложение №2 к муниципальной программе «Социальная 
поддержка граждан на 2014-2024» годы  изложить в новой редакции согласно 
приложению. 

 



 
 

 

2. Опубликовать настоящее постановление  на сайте сетевого издания 
«РИА «Топ68» (www.top68.ru)  и в газете «Кирсановская газета». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района В.В. Иванову. 

 
 

Глава района                              А.И. Редин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


